CÂMARA MU·NICIPAL DE SÃO_ LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Oliveira

PERNAMBUCO

REQUERIMENTO N2cZ5J/2013

ASSUNTO

Vereador Leonardo Barbosa

APROVADO Partido - PTB
Unanimidade

Em 011 03J&>t3
=f: 7C/~

. . . te/ ~ Pre'°s1cten
IMPLANTAÇÃO DE APENAS MÃO ÚNICA NA RUA AGAMENON
MAGALHÃES (SENTIDO RUA GIL MARANHÃO AO PÁTIO DE FEIRA) NOS
DIAS DE REALIZAÇÃO DA FEIRA POPULAR (SEXTA-FEIRA E SABÁDO)

Senhor Presidente.

Requerido à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja Solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do
Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto a Diretoria de Trânsito para que sejam
tomadas as devidas providencias no sentido de que seja providenciada a
IMPLANTAÇÃO DE APENAS MÃO ÚNICA NA RUA AGAMENOM MAGALHÃES (SENTIDO
RUA GIL MARANHÃO AO PÁTIO DE FEIRA) NOS DIAS DE REALIZAÇÃO DA FEIRA
POPULAR (SEXTA-FEIRA E SABÁDO).

JUSTIFICATIVA

É de suma importância que esta obra seja tomada, haja vista que nos dias da

realização da feira popular o transito na Rua Agamenon Magalhães tornasse caótico
em virtude da desordem- generalizada causada pelo volume de veículos transitando e

consequentemente causando grandes congestionamentos na Av. Francisco Correia
também oferecendo riscos aos pedestres. a ICiJO a

LEONARDO BARBOSA

VEREADOR

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54 735- 790
Fone: (81) 3525.0n2 - Fax: (81) 3519.1254 - CNPJ: l 1.480.878/0001-98

E-mail:contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br-www.camarasaolourencodamata.pe.com.br